
 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 241 DEL 23/11/2017 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO NEVE 2017/2018. 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventitre del mese di novembre alle ore 16:00 e seguenti, previa 

convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, presso la sede dell’Ente, si è riunita la Giunta 

Comunale, alla presenza dei Signori: 

 

 Pres. Ass. 

STIRATI FILIPPO MARIO X  

CECCHETTI RITA X  

MANCINI GIORDANO X  

FIORUCCI ODERISI NELLO  X 

ANCILLOTTI AUGUSTO X  

TASSO ALESSIA  X 

ANASTASI LORENA  X 

DAMIANI GABRIELE X  

TOTALE 5 3 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Dott. Ernesto Barocci. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente PROF. STIRATI FILIPPO MARIO nella 

sua qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui 

all’oggetto, iscritta all’Ordine del Giorno. 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2 

 
 

Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto:“APPROVAZIONE PIANO NEVE 

2017/2018”, predisposta ed istruita dal Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni ed acquisita al 

sistema informativo dell’ente (sicr@web), come di seguito riportata (parte in corsivo): 

 

[Proposta di Deliberazione n. 699 del 16/11/2017]  

 

 

Visto l’allegato documento istruttorio, redatto in data 16 novembre 2017 dal Geom. Francesco 

Pierotti, che interamente si riporta: 

 

Vista la legge 24 Febbraio 1992, n° 225 relativa alla istituzione del Servizio nazionale della 

Protezione Civile; 

 

Considerata la necessità di dare corso ad una pianificazione di emergenza che consenta, in caso di 

condizioni meteorologiche avverse causate da precipitazioni nevose, di evitare gravi disagi alla 

popolazione, di garantire condizioni di maggiore sicurezza per la circolazione stradale; 

 

Valutato che l’elenco delle Ditte inserite nel piano neve è stato dettato sia dalla disponibilità delle 

stesse ad intervenire immediatamente, sia in particolare dal parco macchine che le stesse mettono a 

disposizione per la gestione dell’emergenza; 

 

Preso atto che occorre approvare il piano neve 2017/2018 che si allega come parte integrante e 

sostanziale; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267, del 18/08/2000;  

 

SI PROPONE  

  

1. Di approvare il “Piano Emergenza Neve” relativo all’anno 2017-2018 redatto dal Settore 

Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

2. Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del suddetto piano a tutti gli Uffici e Organi 

competenti di cui all’elenco allegato.” 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 

Manutenzioni ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Finanziario, 

relativamente alle modalità di finanziamento dell’intervento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta come riportata in premessa; 

 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3 

VISTI i pareri: favorevole in ordine alla regolarità tecnica e non rilevante in via contabile espressi 

dai dirigenti competenti, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come 

presenti in atti ed acquisiti al sistema informativo dell’ente (sicr@web); 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di approvare il “Piano Emergenza Neve” relativo all’anno 2017-2018 redatto dal Settore 

Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

 

3. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del suddetto piano a tutti gli Uffici e Organi 

competenti di cui all’elenco allegato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

In considerazione dell’urgenza dell’atto, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di 

legge, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 

n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Ernesto Barocci 

IL SINDACO 

Prof. Stirati Filippo Mario 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


